REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIJA
GRAD POREC - PORENZO
CITTA DI POREC - PARENZO
Gradonacéelnik

KLASA: 363-05/14-01/47
URBROJ: 2167/01-09/01-14-2
Pore¢-Parenzo, 06. studeni 2014.

Na temelju ¢lanka 57. Statuta Grada Poreca - Parenzo (Sluzbeni glasnik Grada Poreca
broj 02/13), ¢lanka 30. stavak 4. i stavka 5. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne
Novine" br. 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12,
94/13 i 153/13), Gradonacelnik Grada Pore¢a — Parenzo je, dana 06. studenog 2014. godine,
donio sljedeci

ZAKLJUCAK

1. Utvrduje se Prijedlog I. 1zmjena i dopuna Programa gradnje objekata i uredaja
komunalne infrastrukture za 2014. godinu te dostavlja Gradskom vije¢u na
razmatranje i donosenje u prilozenom tekstu.

2. Na sjednici Gradskog vijeca, sva potrebna tumacenja uz Program iz tocke 1. ovog
Zakljucka, dat ¢e Marino Poropat, ProCelnik Upravnog odjela za komunalni
sustav.

GRADONACELNIK
Edi Stifani¢

Privitak:

1. Prijedlog 1. lIzmjena i dopuna
Programa gradnje objekata i uredaja
komunalne infrastrukture za 2014.
godinu.

Dostaviti:
1. Gradsko vije¢e Grada Poreca - Parenzo,
2. Upravnom odjelu za komunalni sustav - ovdje,
3. Upravni odjel za proracun i gospodarstvo - ovdje,
4. Pismohrana, ovdje.



%

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIJA
GRAD POREC - PARENZO
CITTA' DI POREC - PARENZO
Gradsko vijece

KLASA:
URBROJ:
Porec - Parenzo,

Na temelju ¢lanka 30. stavak 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne Novine™ br.
26/03, 82/04, 110/04, 178/0, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13 i
153/13) i ¢lanka 41. Statuta Grada PoreCa-Parenzo ("Sluzbeni glasnik Grada Poreca -
Parenzo" br. 02/13), Gradsko vije¢e Grada PoreCa — Parenzo je, na sjednici odrZzanoj
................ , donijelo

. IZMJENE | DOPUNE PROGRAMA GRADNJE OBJEKATA I UREDAJA
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2014. GODINU

Clanak 1.

Ovim I. Izmjenama i dopunama Programa utvrduje se izgradnja objekata i uredaja komunalne
infrastrukture na podruc¢ju Grada Poreca - Parenzo za razdoblje od 01. sijecnja do 31. prosinca
2014. godine za:

OPIS RADOVA Prorac¢un za l. Plan za Povec'enje/

2014. 2014. smanjenje

2 3 4 5(4-3)

Izgradnja javne rasvjete 900.000,00 1.172.000,00 272.000,00

Ejt‘;?/’f"“kc”a cesta, Mogostupa 1 1593400000  11.950.000,00  -980.000,00

Komunalne  akeije 1 komunalno ) »94 59 o9 5.077.999,00  3.787.999,00
opremanje

Izgradnja oborinske kanalizacije 250.000,00 200.000,00 -50.000,00

Odlaganje komunalnog otpada 2.780.000,00 6.753.930,00  3.973.930,00

Projektna dokumentacija 760.000,00 750.000,00 -10.000,00

SVEUKUPNO: 18.910.000,00 25.903.929,00 6.993.929,00

Indeks
6(4/3*100)
130,22

92,42
393,64

80,00
242,95

98,68

136,99



A/ MJESNI ODBORI UNUTAR

B/

N

GRADA PORECA - PARENZO

2

OPIS | OPSEG POSLOVA -
RASHODI

Izgradnja javne rasvjete

Lo

2. Rekonstrukcija cesta, nogostupa
putova

3. Komunalne akcije i komunalno
opremanje

4. Izgradnja oborinske kanalizacije

5. Odlaganje komunalnog otpada

6. Projektna dokumentacija
UKUPNO:

OSTALI MJESNI ODBORI

2
OPIS | OPSEG POSLOVA -
RASHODI

Izgradnja javne rasvjete

Rekonstrukcija cesta, nogostupa i putova
Komunalne akcije i  komunalno
opremanje
UKUPNO:

SVEUKUPNO (A/ + B/):

Programom se utvrduje opis poslova s procjenom troskova za gradnju objekata iz stavka 1.
ovog ¢lanka te iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarenja programa s naznakom

izvora financiranja po djelatnostima.

Izgradnja javne rasvjete
2

MJESNI ODBORI
PORECA - PARENZO

Proracun za
2014.

3

400.000,00
10.830.000,00

890.000,00

250.000,00
2.780.000,00
760.000,00
15.910.000,00

Proracun za
2014.
3

500.000,00
2.100.000,00

400.000,00
3.000.000,00

18.910.000,00

Clanak 2.

Proracun za
2014.
3

UNUTAR GRADA

1.1
1.2.
1.3.

B/
C/
D/

Izgradnja javne rasvjete

Rekonstrukcija javne rasvjete u Cervar Portu

Energetski pregled javne rasvjete
MJESNI ODBOR BADERNA
MIESNI ODBOR ZBANDA]J
MIESNI ODBOR FUSKULIN

300.000,00
100.000,00
0,00

100.000,00
100.000,00
100.000,00

l. Plan za
2014.

617.000,00
11.120.000,00

4.777.999,00

200.000,00
6.753.930,00
750.000,00
24.218.929,00

l. Plan za
2014,

4

555.000,00
830.000,00

300.000,00
1.685.000,00

25.903.929,00

l. Plan za
2014.
4

300.000,00
117.000,00
200.000,00

30.000,00
105.000,00
185.000,00

Povecenje /
smanjenje
5(4-3)

217.000,00
290.000,00

3.887.999,00

-50.000,00
3.973.930,00
-10.000,00
8.308.929,00

Povecenje /
smanjenje
5(4-3)

55.000,00
-1.270.000,00

-100.000,00
-1.315.000,00

6.993.929,00

Poveéenje /

smanjenje
5(4-3)

0,00
17.000,00
200.000,00

-70.000,00
5.000,00
85.000,00

Indeks

6(4/3*100)

154,25
102,68

536,85

80,00
242,95
98,68
152,22

Indeks

6(4/3*100)

111,00
39,52

75,00
56,17

136,99

Indeks

6(4/3*100)

100,00
117,00
0,00

30,00
105,00
185,00



E/
F/

Izvor financiranja izgradnje javne rasvjete je iz Proracuna Grada Poreca- Parenzo —

MJESNI ODBOR NOVA VAS
MJESNI ODBOR VRVARI

SVEUKUPNO (A/+B/+C/+D/+E/+F/):

komunalni doprinos.

2.1.

2.2.

2.3.
24,

2.5.

2.6.

2.7.
2.8.
2.9.

2.10.
2.11.

2.12.

2.13.
2.14.
2.15.
2.16.
2.17.

B/

2.1.

C/

2.1.

D/

2.1.

E/

2.1.
2.2.

100.000,00
100.000,00

195.000,00
40.000,00

900.000,00 1.172.000,00

Clanak 3.

REKONSTRUKCIJA CESTA, Proraun za
NOGOSTUPA | PUTEVA 2014.

2 3
MJESNI ODBORI UNUTAR GRADA
PORECA - PARENZO
Rekonstrukcija cesta, nogostupa i puteva 700.000,00
Zaobl!azmvca Porec-juzni krak (dionica 3.700.000,00
Vrvari-Kosambra)
\F\;(Iekonstrukcua povijesne jezgre - etapa 10.000,00
Imovinsko-pravni  odnosi  vezani za
izgradnju cesta u MO Porec 200.000,00
I;gradnj_a infrastrukture i prometnice zone 500.000,00
Finida sjever
Prometnica za UPOV Porec - jug i Pore¢ - 000
sjever ’
Kruzno raskrizje Finida 100.000,00
Kruzno raskrizje Bolnica 100.000,00
Kruzno raskrizje ZC 5002 zup Somogy 100.000,00
Relfonstrukcua prometnice  Zatika 4.500.000,00
KosSambra
P_ro_metnlca Facinka - Kaufland - $kola 50.000,00
Finida
Rekonstrukcija gradske rive 50.000,00
Raskrizje Plava laguna 100.000,00
Raskrizje Zelena laguna 100.000,00
RaskriZje Donji Spadié¢i 100.000,00
Prometnica D 75 500.000,00
Parkiraliste u ulici R. Stipe 20.000,00
UKUPNO: 10.830.000,00
MJESNI ODBOR BADERNA
Rekonstrukcija cesta, nogostupa i putova 400.000,00
MJESNI ODBOR ZBANDAJ
Rekonstrukcija cesta, nogostupa i putova 400.000,00
MJESNI ODBOR FUSKULIN
Rekonstrukcija cesta, nogostupa i putova 400.000,00
MJESNI ODBOR NOVA VAS
Rekonstrukcija cesta, nogostupa i putova 400.000,00
Izgradnja prometnica u Radnoj zoni 50.000,00

l. Plan za
2014.
4

1.520.000,00
1.100.000,00

0,00
0,00
450.000,00

888.000,00

190.000,00
12.000,00
50.000,00

4.610.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00
100.000,00
2.200.000,00
0,00

11.120.000,00

110.000,00

185.000,00

280.000,00

55.000,00
0,00

95.000,00
-60.000,00

272.000,00

Povecenje /

smanjenje
5(4-3)

820.000,00
-2.600.000,00

-10.000,00
-200.000,00
-50.000,00

888.000,00

90.000,00
-88.000,00

-50.000,00
110.000,00

-50.000,00

-50.000,00
-100.000,00
-100.000,00

0,00
1.700.000,00

-20.000,00

290.000,00

-290.000,00

-215.000,00

-120.000,00

-345.000,00
-50.000,00

195,00
40,00

130,22

Indeks

6(4/3*100)

217,14
29,73

0,00
0,00
90,00

0,00

190,00
12,00
50,00

102,44

0,00

0,00
0,00
0,00
100,00
440,00
0,00

102,68

27,50

46,25

70,00

13,75
0,00



Kukeci

F/ MJESNI ODBOR VRVARI

2.1. Rekonstrukcija cesta, nogostupa i putova 400.000,00 200.000,00 -200.000,00 50,00
2.2. Prometnica u Vrvarima (5. krak) 50.000,00 0,00 -50.000,00 0,00
2.100. . -1.270. 2
UKUPNO (B/+C/+D/+E/+F): 00.000,00 830.000,00 0.000,00 39,5
SVEUKUPNO (A/+B/+C/+D/+E/+F/):  12.930.000,00 11.950.000,00 -980.000,00 92,42
Izvor financiranja rekonstrukcije cesta, nogostupa i puteva je iz Proracuna Grada Poreca —
Parenzo — komunalni doprinos, prihod od sufinanciranja, prihod od prikupljene naknade za
zadrzavanje nezakonito izgradenih zgrada u prostoru te pomoc¢i od ostalih subjekata unutar
opc¢eg proracuna.
Clanak 4.
3. KOMUNALNE AKCUJE I Proracun I. Plan za Poveéenje / Indeks
KOMUNALNO OPREMANJE za 2014. 2014. smanjenje
1 2 3 4 5(4-3) 6(4/3*100)
A/ MIJESNI ODBORI UNUTAR GRADA
PORECA - PARENZO
3.1. Nabava igrala za djecja igralista 50.000,00 21.000,00 -29.000,00 42,00
3.2. Uredenje po neselju - komunalne akcije 300.000,00 300.000,00 0,00 100,00
3.3. Uredenje gradskih plaza 0,00  4.180.000,00  4.180.000,00 0,00
3.4. Rekonstrukcija sjevernoisto¢ne kule 100.000,00 107.000,00 7.000,00 107,00
3.6. lzgradnja javhog WC-a 400.000,00 99.999,00 -300.001,00 25,00
3.7. Izgradnja azila za zivotinje 40.000,00 70.000,00 30.000,00 175,00
UKUPNO: 890.000,00  4.777.999,00  3.887.999,00 536,85
B/ MJESNI ODBOR BADERNA
3.1. Uredenje po naselju - komunalne akcije 60.000,00 60.000,00 0,00 100,00
C/ MIJESNI ODBOR ZBANDAJ
3.1. Uredenje po naselju - komunalne akcije 60.000,00 60.000,00 0,00 100,00
D/ MIJESNI ODBOR FUSKULIN
3.1. Uredenje po naselju - komunalne akcije 60.000,00 60.000,00 0,00 100,00
Izgradnja igralista u naselju Jasenovica 100.000,00 0,00 -100.000,00 0,00
E/ MJESNI ODBOR NOVA VAS
3.1. Uredenje po naselju - komunalne akcije 60.000,00 60.000,00 0,00 100,00
3.2. Izgradnja polivalentnog igraliSta u naselju
Kukci
E/ MJESNI ODBOR VRVARI 60.000,00 60.000,00 0,00 100,00
3.1. Uredenje po naselju - komunalne akcije 60.000,00 60.000,00 0,00 100,00
UKUPNO: 400.000,00 300.000,00 -100.000,00 75,00
SVEUKUPNO (A/+B/+C/+D/+E/+F/): 1.290.000,00  5.077.999,00  3.787.999,00 393,64



te prihoda od sufinanciranja.

Izvor financiranja za komunalne akcije i komunalno opremanje je prihod iz komunalnog
doprinosa, prihoda od pomo¢i iz drzavnog proracuna, iz ostalih prihoda za posebne namjene

Clanak 5.
. . - Proracun za I. Plan za Povecenje /
4. Izgradnja oborinske kanalizacije 2014. 2014. smanjenje Indeks
1 2 3 4 5(4-3) 6(4/3*100)
4.1. Oborinska kanalizacija na vise lokacija 250.000,00 200.000,00 -50.000,00 80,00
UKUPNO: 250.000,00 200.000,00 -50.000,00 80,00
Izvor financiranja izgradnje oborinske kanalizacija je iz Prora¢una Grada Poreca — Parenzo —
prihodi od vodnog doprinosa.
Clanak 6.
. Proratun za I.Planza  Povecenje /
5. Odlaganje komunalnog otpada 2014. 2014, smanjenje Indeks
1 2 3 4 5(4-3) 6(4/3*100)
5.1. Sanacija odlagaliSta komunalnog otpada
"Kosambra" 2.230.000,00 3.615.000,00 1.385.000,00 162,11
5.2. Kupnja komunalne opreme za sakupljanje
komunalnog otpada 0,00  1.270.000,00 1.270.000,00 0,00
5.3. Nabava specijalnih komunalnih vozila -
otplata anuiteta 550.000,00 1.868.930,00 1.318.930,00 339,81
UKUPNO: 2.780.000,00 6.753.930,00 3.973.930,00 242,95
Izvori financiranja sanacije odlagalista komunalnog otpada je iz komunalnog doprinosa,
posebne naknade za izgradnju komunalne infrastrukture, ostali prihodi za posebne namjene,
prihod od prikupljene naknade za zadrZavanje nezakonito izgradenih zgrada u prostoru,
pomoc¢i iz op¢inskog proracuna te pomoc¢i od ostalih subjekata unutar opéeg proracuna.
Clanak 7.
. . Proracun za I.Planza  Povecenje /
6. Projektna dokumentacija 2014. 2014. smanjenje Indeks
1 2 3 4 5(4-3) 6(4/3*100)
6.1. lzrada projekata za komunalnu infrastrukturu 500.000,00 500.000,00 0,00 100,00
6.2. Geodetski radovi za komunalnu
infrastrukturu 250.000,00 250.000,00 0,00 100,00
6.3. lzrada digitalne projekcije izvedenih radova
na podrucju grada 10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00
UKUPNO: 760.000,00 750.000,00 -10.000,00 98,68

Izvor financiranja izrade projektne dokumentacije je iz prikupljenog komunalnog doprinosa.



B/

C/
D/
E/
F/

Izgradnja objekata i uredaja komunalne infrastrukture na podrucju Grada Poreca - Parenzo za
razdoblje od 01. sije¢nja do 31. prosinca 2014. godine ukupno za sve Aktivnosti unutar svih
Mjesnih odbora rasporeduje se kako slijedi:

MJESNI ODBORI
2

MJESNI ODBORI UNUTAR GRADA

PORECA - PARENZO
MJESNI ODBOR BADERNA
MJESNI ODBOR ZBANDAJ
MJESNI ODBOR FUSKULIN
MJESNI ODBOR NOVA VAS
MJESNI ODBOR VRVARI

UKUPNO:

Ove I. Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu danom dono$enja, a objaviti ¢e se u
«Sluzbenom glasniku Grada Poreca - Parenzoy.

Clanak 8.

Proracun za

2014.
3

15.910.000,00

560.000,00
560.000,00
660.000,00
610.000,00
610.000,00

Clanak 9.

l. Plan za
2014.
4

24.218.929,00

200.000,00
350.000,00
525.000,00
310.000,00
300.000,00

18.910.000,00 25.903.929,00

PREDSJEDNIK

Poveéenje /

smanjenje
5(4-3)

8.308.929,00

-360.000,00
-210.000,00
-135.000,00
-300.000,00
-310.000,00

6.993.929,00

GRADSKOG VIJECA

Adriano Jakus

Indeks

6(4/3*100)

152,22

35,71
62,50
79,55
50,82
49,18

136,99



OBRAZLOZENJE

. PRAVNI OSNOV

Na temelju ¢lanka 30. stavak 4. Zakona o komunalnom ("Narodne Novine™ br. 26/03,
82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13 i
153/13), Proracuna Grada Pore¢a - Parenzo, na temelju Programa mjera za
unaprjedenje stanja u prostoru i potrebe uredenja zemljiSta u skladu s postavkama
dokumenata prostornog uredenja i u skladu s Planom razvojnih programa koji se
donose na temelju posebnih propisa, predstavnicko tijelo jedinice lokalne samouprave
donosi Program gradnje objekata i uredaja komunalne infrastrukture za svaku
kalendarsku godinu.

. OCJENA STANJA

Predstavnicko tijelo jedinice lokalne samouprave, u skladu s predvidivim sredstvima i
izvorima financiranja donosi Program gradnje objekata i uredaja komunalne
infrastrukture, a prema prijedlogu Upravnog odjela za komunalni sustav Grada Poreca
— Parenzo.

Na temelju I. Izmjena i dopuna Proracuna Grada Porec¢a — Parenzo za 2014. godinu,
potrebno je izvrsiti i 1. lzmjene i dopune Programa gradnje objekata i uredaja
komunalne infrastrukture za 2014. godinu.

Programa gradnje objekata i uredaja komunalne infrastrukture za 2014. godinu
(SluZbeni glasnik Grada Poreca broj 12/13).

. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREDUJU PROGRAMOM

I. Izmjenama i dopunama Programa gradnje objekata i uredaja komunalne

infrastrukture ureduje se:

- opis poslova s procjenom troskova za gradnju objekata i uredaja te za nabavu
opreme,

- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa s naznakom izvora
financiranja djelatnosti.

. POSLJEDICE PROIZASLE DONOSENJEM OVOG PROGRAMA

Donosenjem Programa gradnje objekata i uredaja komunalne infrastrukture, Grad
Pore¢ — Parenzo, Upravni odjel za komunalni sustav, obvezan je izgraditi objekte i
uredaje komunalne infrastrukture za predmetnu kalendarsku godinu sukladno tom
Programu i u skladu s zakonskim regulativama.

. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVODENJE PROGRAMA

Sredstva za provodenje Programa gradnje objekata i uredaja komunalne infrastrukture
osigurana su u Proracunu Grada Poreca - Parenzo za 2014. godinu.



